¹¹ Matth. xxv, 41.

XC. — ΑΠΟΛΛΩΝΙΟ ΕΠΙΣΚΟΠΩ.

Et apud gentiles (quamvis eos etiam in potestate ac ditone sua habens, ac pro libitu suo agens ac ferens), et apud Judæos (tametsi etiam eos velut rabido quodam furore percitos ad idolorum cultum atque homicidia impulisset) multas hæreses diabolus procreavit. Quod si apud Christianos quoque multo plures peperit, nemini mirum istud videatur. Nam cum ante carnalem Christi adventum ac præsentiam omnes vitii temulentia laborare, nec ullum, ut ita dicam, pure atque integre sobrium esse conspiceret, idcirco pauca contentionis semina injiciebat. Posteaquam autem salutare Verbum cœlitus venit, nobis quidem cœlestis vitæ generis documenta ferens, diabolo autem, per eas iniurias quas in peccatores intendebat, pœnam, quæ ipsum manebat, prænuntians (dicebat enim : « Ite in ignem qui paratus est diabolo et angelis ejus ¹¹), tum vero communis ille omnium hostis, tum quod genus nostrum sensim ac paulatim vitium excutere, ac virtutem admittere, atque impietatem ablegare, ac pietatem amplecti perspiceret, tum quod condemnationis suæ decretum audiisset, acris adversum nos flavit, atque hæreses in lucem protulit. Nam cum

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(83) Καλή τε, μεγάλη τε, καὶ ἀγαθὰ ἔργ' εἰδυῖα. Homericus hic versus, quem pulcherrime ad virtutem detorquet Isidorus, exstat *Odys.* O, prolatus ab Eumæo de sua matre ad Ulysses,

Ἔσκε δὲ πατρὸς ἐμοῦ γυνὴ Φοῖνισσ' ἐνὶ οἴκῳ, Καλή τε, μ., etc. RITT.

(84) Edit., τί γὰρ κάλλιον. Lacunam explent eodd. Vatic. 649 et Alt. Edit. PATR.

pietati jam obliuisci nequeat, in id omni animi contentione incumbit, ut per ipsius nomen plerisque ad impietatem ducat: atque pietatis specie atque obtentu veritatem evertere conatur, eosque, qui optimæ vitæ laude persæpe excelluerunt, per corrupta dogmata obterit. Etenim unicum hoc illi opus, unicumque studium est, ut omnes ad unum, sive per viam, sive per adulteria dogmata, in exitu pelagus secum præcipites agat. Mæx igitur hæresum principes cogitantes, adversus veritatem semina jacere desinant, illud secum reputantes, quod ipsi præ cæteris in summo periculo versantur. Desinant etiam illorum auditores anticipatæ duntaxat opinionis servire, atque adversus veritatem impetum facere: ne alioqui magnum omnique sermone præstantius Salvatoris facinus, quantum quidem in ipais est, inane atque infrugiferum reddant. Desinant item ii, qui rectis quidem dogmatibus gloriatur, verum per vitæ segnitiam ea facere convincuntur, quæ eos nothos ac spurios pietatis discipulos esse coarguunt, atque ad rectam fidem optimam vitæ rationem adjuvant. Sic enim futurum est, ut